河南省发展和改革委员会文件

豫发改价调〔2018〕530号

河南省发展和改革委员会
关于印发河南省定价目录的通知

[bookmark: HtmlStart][bookmark: Body]各省辖市、省直管县（市）人民政府，省直有关部门：
[bookmark: _GoBack]为进一步深化价格改革，依据《中华人民共和国价格法》和国家发展改革委有关要求，省发展改革委对2015年公布的《河南省定价目录》进行了修订。修订后的《河南省定价目录》已经省政府审核同意、国家发展改革委审定，现印发给你们，请按照执行。
本通知自2018年8月1日起施行。河南省发展和改革委员会《关于公布〈河南省定价目录〉的通知》（豫发改价调〔2015〕835号）同时废止。

附件：河南省定价目录

2018年7月3日

[bookmark: BodyEnd]

河南省定价目录

	序号
	定价项目
	定价内容
	定价部门
	备注

	1
	电力
	省级以下电网调度的发电企业上网电价以及省级以下电网输配电价、销售电价
	省价格主管部门
	上网电价、销售电价不包括电力直接交易、招标定价等通过市场竞争形成的价格

	2
	天然气
	管道天然气配气价格和销售价格
	授权市、县人民政府

	3
	供排水
	水利工程供水
	跨市和省属水利工程的供水价格
	省价格主管部门
	水利工程由用户自建自用的和供方与终端用户通过协议明确由双方协商定价的部分除外

	辖区内跨县和市属水利工程的供水价格
	授权市人民政府

	县属水利工程的供水价格
	授权县人民政府

	辖区内城乡公共管网供应的自来水价格
	授权市、县人民政府
	农村村民自建、自管的自来水价格除外

	污水处理费标准
	授权市人民政府

	4
	热力
	城镇集中供热价格
	授权市人民政府

	5
	交通运输
	车辆通行费
标准
	政府还贷公路（含桥梁和隧道）车辆通行费标准
	省交通运输部门会同省价格主管部门、财政部门
	报省人民政府批准

	经营性公路（含桥梁和隧道）车辆通行费标准
	省交通运输部门会同
省价格主管部门
	报省人民政府批准

	道路客运价格
	道路班车客运运价率
	省交通运输部门会同
省价格主管部门
	竞争充分的干线公路（含跨省）客运运价除外

	道路班车客运票价、农村道路客运运价率及票价
	授权市、县人民政府

	汽车客运站服务收费标准
	授权市、县人民政府
	定价范围为车辆站务收费、旅客站务收费等项目

	城市交通价格
	城市公共汽（电）车、轨道交通票价
	授权市、县人民政府

	客运出租车运价、燃油附加费标准
	授权市、县人民政府
	网络预约出租车除外

	具有自然垄断经营和公益性特征的机动车停车设施服务收费标准
	授权市、县人民政府
	住宅小区停车服务除外

	管道运输价格
	省内短途管道运输价格
	省价格主管部门
	企业自建自用管道除外

	6
	教育
	公办教育（包括高校、中等职业学校、中小学、幼儿园）收费标准
	省价格主管部门会同
省财政、教育部门
	中小学、省管以外幼儿园收费标准授权市、县人民政府，高中学费收费标准授权市（省直管县）人民政府。报省人民政府批准或按省人民政府有关规定执行。

	非营利性民办学校学历教育收费标准
	省价格主管部门会同省教育或人力资源和社会保障部门
	按隶属关系，实行分类管理

	列入中小学教材用书目录的教科书和列入评议公告目录的教辅材料印张单价和零售价格
	省价格主管部门会同
省新闻出版广电部门

	7
	医疗服务
	省属公立医疗机构提供的基本医疗服务价格
	省价格主管部门会同省卫生计生、人力资源和社会保障部门

	省属以外公立医疗机构提供的基本医疗服务价格
	授权市（省直管县）
人民政府

	8
	保障性住房
	保障性住房租金标准
	授权市、县人民政府

	保障性住房物业管理服务收费标准
	授权市、县人民政府

	9
	文化旅游
	利用公共资源建设的部分5A级景区门票价格
	省价格主管部门
	定价范围为龙门石窟、云台山、少林寺、小浪底风景名胜区等

	省管以外利用公共资源建设的景区门票价格，以及利用公共资源建设的景区（含省管景区）内的交通运输服务价格
	授权市、县人民政府

	有线电视基本收视费标准
	省价格主管部门

	10
	环境保护
	排污权有偿使用价格
	省价格主管部门会同
省财政、环保部门

	生活垃圾处理费收费标准
	授权市、县人民政府

	医疗废物处置费收费标准
	授权市、县人民政府

	11
	养老服务
	公办养老机构基本服务收费标准
	授权市、县人民政府
	定价范围为公办养老机构床位费、护理费等基本服务收费

	12
	殡葬服务
	殡葬基本服务收费标准
	授权市、县人民政府
	定价范围为基本服务收费

	13
	重要专业服务
	垄断性交易平台（市场）交易服务费收费标准
	授权县人民政府

	高速公路车辆救援收费标准
	省价格主管部门

	高速公路联网服务收费标准
	省价格主管部门

	司法服务收费标准
	省价格主管部门会同
省司法行政部门
	定价范围为公证服务、司法鉴定、部分律师服务收费标准

注：
一、本定价目录不包含中央定价项目内容，在省内凡涉及中央定价（国家发展改革委和国务院有关部门）的定价项目、定价内容一律按中央定价目录执行。
二、列入本目录的定价内容，包括定价项目的具体价格、收费标准、基准价及浮动幅度以及相关的定价机制、办法、规则等。
三、法律、行政法规明确规定实行政府定价、政府指导价的项目，自动进入本目录；法律、行政法规明确规定实行市场调节价的项目，自动退出本目录。
四、行政事业性收费，继续按照现行办法管理。
五、成品油价格、机动车安全技术检测检验收费暂按现行办法管理。

image1.wmf